
Comune di Salvirola
Provincia di Cremona

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR)
C.F. e P.IVA  00323960195

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171)
COPIA

DETERMINA SERVIZIO FINANZIARIO. - n° 61 del 14-06-2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICO GESTIONE PRATICA PREVIDENZIALE
INAIL LSU. CODICE CIG:ZEC3220DB9

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO

PREMESSO che necessita affidare incarico per predisposizione pratica apertura nuova posizione Inail
per inserimento lavoratore di pubblica utilita’ per il periodo 14.06.2021/30.07.2021;

DATO ATTO che la ditta GPI SPA di Trento specializzata nel settore, che attualmente gestisce la
gestione e l’elaborazione delle buste paga per il Comune di Salvirola è già stata incaricata negli anni
precedenti per la predisposizione dei medesimi modelli, e che pertanto si è provveduto a richiedere alla
medesima propria migliore offerta per la gestione del Servizio sopraccitato;

VISTO il preventivo di spese presentato  dalla ditta GPI SPA di Trento, la quale per incarico sopra
indicato  ha trasmesso preventivo di spesa pari ad € 225,00 oltre Iva 22%;

Dato atto che l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore ad
40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma e motivatamente all’affidamento
dell’appalto della fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs.
18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 130 della Legge n. 145/2018 (legge di bilancio 2019) nella
quale viene elevato il limite ad € 5.000,00 oltre il quale vige l’obbligo di ricorrere al mercato
elettronico della pubblica amministrazione, potendo affidare acquisti in modo autonomo;

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del
D.Lgs. n. 50/2016 nonchè dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima norma sopra
richiamata;

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;



VISTO il regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia ed esecuzione lavori
in economia;

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 9 del 02.12.2019 si è provveduto all’individuazione del
responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni.

DETERMINA

Di affidare per le motivazioni meglio espresse in premessa, dalla ditta GPI Spa di Trento (TN)1)
l’incarico per gestione pratica apertura nuova posizione Inail per lavoratore di pubblica utilita’
che svolgerà servizio presso il Comune per il periodo 14.06.2021/30.07.2021che hanno prestato
lavoro presso questo Ente, al costo di €274,50 iva inclusa;
Di imputare la suindicata spesa di euro 274,50 alla missione 01 programma 022)
U.1.03.02.05.999 cap. 101803/1, gestione competenza del bilancio di previsione 2021.

             Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO
                                     F.to  Raffaella Palamara



Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art.
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012

IMPEGNI DI SPESA

IMPEGNO ES.        DESCRIZIONE IMPORTO
  134 2021 ALTRI SERVIZI GENERALIPRESTAZIONI DI SERVIZI €.
274,50

OSSERVAZIONI:

-------------------------------
Data visto di regolarità contabile-esecutività:

Salvirola lì 14-06-2021

Il Responsabile del Settore Finanziario
    F.to  Palamara Raffaella

UFFICIO SEGRETERIA

Vista la determinazione n° 61 del 14-06-2021 a firma del Responsabile del SERVIZIO
FINANZIARIO;

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg.
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69)

Salvirola, lì 12-11-2021………………..

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato
F.to  Angela Stroppa F.to  Angela Stroppa


